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Dictaminacion: 12 de septiembre de 2007
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Aguascalientes,

Aguascalientes

Mexicali, Baja California

Tijuana, Baja California

Meoqui, Chihuahua

Saucillo, Chihuahua

Durango, Durango

Apaxco, Estado de
México

Centro Cultural los Arquitos

Teatro del Estado

Multiforo

Casa de la Cultura de Meoqui

Teatro Auditorio Presidentes

Teatro Victoria

Centro Cultural Regional Apaxco

Se incidié en algunos de los talleres artisticos y en el Foro Cultural La Puga. Para la recuperacién
integral del salén de ensayos de la escuela de teatro y danza, se requiri6 la instalacién de pisos de
duela, y la rehabilitacion de los servicios sanitarios Para el laboratorio de fotograffa se instalé una
puerta giratoria, una tarja grande y persianas. También se llevaron a cabo trabajos de carpinteria;
sefalizacion; aplanados y aplicacién de pintura en exteriores e impermeabilizacién. En “La Puga” se
equip6 la vestimenta teatral y graderfa.

Se atendi6 con el apoyo solicitado el area de camerinos 9, 6, 5 v la sala de utileria (con el apoyo PAICE
2005 se rehabilitaron los camerinos 7, 8 y 10, la sala de vestuario y el area de servicio comdn); se
cambiarfan 331 butacas y se rehabilitaron los niveles 2 y 3 del Teatro (con el apoyo PAICE 2005 se
cambiaron las butacas de la planta baja); se sustituyé la vestimenta teatral y se adquirieron
practicables para el escenario. Asimismo se adquirié equipo de audio para el Café Literario. Por su
parte el Estado sustituyé el equipo de aire acondicionado de la sala principal del Teatro.

Es en realidad un auditorio, que mejorara su funcionalidad con el equipo adecuado, (200 butacas
plegadizas, vestimenta teatral y varas eléctricas) actualmente inexistente.

Desde el afio pasado, entre los tres érdenes de gobierno se apoy6 la adecuacion del Centro Cultural,
antes CERESO para convertirlo en teatro; su ejecucion ha sido buena y la aportacion solicitada es
coherente con la politica que ha seguido el ICHICULT.

El objetivo del apoyo fue el equipamiento basico de audio, iluminacién, teloneria y la instalacion de
cabina de controles.

Se ha intervenido este espacio en los dos afios anteriores, en la primera etapa se rehabilitaron los servicios e
instalaciones sanitarias y la instalacién eléctrica, la recepcién y las taquillas. Se adquirié equipo contra incendios y de
aire acondicionado. En la segunda etapa se remodelaron los camerinos, se rehabilitaron los plafones y puertas y se
adecud un espacio para instalar el museo de sitio. En esta tercera etapa se pretende rehabilitar los tirantes que
soportan las diablas, adquirir vestimenta teatral; el aire acondicionado para la cabina de sonido y ampliar el equipo de
audio e iluminacién. Restaria atender algunos aspectos cosméticos y lo relativo a un acceso directo para escenografia
para que este teatro centenario luzca como cuando se inauguro, con la adicién de contar con equipo moderno, se
sugiere el apoyo de especialistas en escenotécnia.

Es un centro cultural conformado por un museo arqueolégico, una sala multimedia y salones para
educacion artistica. Se requiere completar el equipo de iluminacién y audio de la sala multimedia (se
apoyd su construccidén en 2002); el municipio rehabilitard y reacondicionara la parte de talleres y
solicitan equipamiento para una sala de conferencias y la adecuacién técnica de los salones de danza.

Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total

Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total

$1,793,369.55
$0.00

$0.00
$1,500,000.00
$3,293,369.55
$2,783,995.99
$0.00

$0.00
$1,470,000.00
$4,253,995.99
$1,443,203.88
$0.00

$0.00
$700,000.00
$2,143,203.88
$350,000.00
$350,000.00
$0.00
$700,000.00
$1,400,000.00
650,000.00.00
$0.00

$0.00
$650,000.00
$1,300,000.00
$1,500,000.00
$0.00

$0.00
$1,500,000.00
$3,000,000.00

$0.00
$2,016,659.95
$0.00
$1,364,000.00
$3,380,659.95



Ozumba de Alzate, Salén de Danza, Artes Plasticas y MUsica  Se rehabilitaron los salones de artes plasticas, misica y la ludoteca. Es una casa de cultura que en esta  Estado $0.00
Estado de México administracién ha desplegado gran actividad, a partir de contar con un auditorio completo que fuera Municipio $71,984.83
apoyado por PAICE hace un par de afios. I Privada $0.00
PAICE $201,600.00
Costo total $273,584.83
9 Coroneo, Guanajuato Biblioteca Publica “Fray Antonio Alvarez Se pretende adquirir mobiliario y equipo audiovisual y de cémputo. Estado $255,000.00
Lira” Municipio $0.00
|. Privada $0.00
PAICE $150,000.00
Costo total $405,000.00
10 Jerécuaro, Guanajuato Casa de la Cultura de Jerécuaro Se habilité el taller de danza; adquirir equipo en audio e instrumentos musicales. Jerécuaro, figura entre  Estado $250,000.00
los once de extrema pobreza del estado de Guanajuato. Municipio $0.00
|. Privada $0.00
PAICE $150,000.00
Costo total $400,000.00
11 Juventino Rosas, Casa de la Cultura de Juventino Rosas Se llevo a cabo la instalacion de duela en lugar de loseta de pasta en dos talleres y mobiliario general, Estado $225,000.00
Guanajuato equipo de sonido y audiovisual e instrumentos musicales. Municipio $0.00
. Privada $0.00
PAICE $150,000.00
Costo total $375,000.00
12 Pénjamo, Guanajuato Casa de la Cultura “Plazuelas” Es una antigua casona que alberga un auditorio y areas de exposicion y talleres artisticos, se Estado $225,000.00
subdividieron los espacios para su mejor funcionamiento, iluminacion para el espacio, equipos de audio Municipio $0.00
y video. Mobiliario general e instrumentos musicales. T PrivedE $0.00
PAICE $150,000.00
Costo total $375,000.00
13 San Francisco del Rincon, Casa de la Cultura de San Francisco del Se amplié la casa de la cultura, construyendo un aula y modificando los desahogos del escenario para Estado $719,535.01
Guanajuato Rincén poder trasladar el piano. Municipio $0.00
|. Privada $0.00
PAICE $140,000.00
Costo total $859,535.01
14 Acapulco, Guerrero Teatro Domingo Soler Se pretende aumentar la altura del cielo para formar una caja negra, aumentar el aforo y reubicar la Estado $0.00
cabina de sonido. Con estas modificaciones, se podra en realidad hablar de un teatro y no de un Municipio $443,992.00

auditorio. Se construird nueva techumbre, y camerinos con bafos. Se instalaran puertas de :
h . |. Privada $0.00

emergencia y de acceso de escenografia.

PAICE $850,000.00
Costo total $1,293,992.00
15 Pachuca, Hidalgo Teatro Hidalgo Bartolomé de Medina Se solicita apoyo para acondicionar los salones de danza, incluye: rehabilitacién de duela, suministro y Estado $60,030.00
colocacion de 12 espejos y pintura; ademas es necesaria la adquisicion de dos equipos de sonido y de Municipio $0.00
mobiliario para su resguardo. T PrieeE $0.00
PAICE $60,000.00
Costo total $120,030.00



Zacualtipan de Angeles, Museo Regional de la Sierra Alta Dentro de la Casa de Cultura de Zacualtipan existe un area actualmente utilizada para usos mdltiplesy  Estado $250,000.00
Hidalgo Hidalguense se convirtié a Museo Regional de la Sierra Alta Hidalguense, para ello se requirié intervenir fisicamente Municipio $151,123.07
el espacio para su acondicionamiento y llevar a cabo el suministro, fabricacion y montaje de: cédulas, I Privada $0.00
mobiliario museografico, ambientaciones y reproducciones fotograficas. : ’
PAICE $182,000.00
Costo total $583,123.07
17 Ahualulco de Mercado, Casa de la Cultura Se concluyé y equipd el auditorio de la Casa de Cultura. Es un galpdn multifuncional gue segln las Estado $1,700,000.00
Jalisco necesidades se ocupara como sala de usos mdltiples, o una vez aforado, para salones y talleres. Municipio $1,151,800.00
|. Privada $0.00
PAICE $1,700,000.00
Costo total $4,551,800.00
18 Tala, Jalisco Casa de la Cultura Se rehabilitaron los techos y se adquirieron 448 butacas para el teatro, que es en realidad un auditorio, ~ Estado $424,152.03
que mejord su funcionalidad con el equipo adecuado. Municipio $424,152.03
|. Privada $0.00
PAICE $424,000.00
Costo total $1,272,304.06
19 Paracho, Michoacan Casa para Arte y la Cultura Pur'épecha Se rehabilitaron los techos de las salas de exposicion, de los talleres de danza, musica, del estudio de Estado $170,000.00
grabacién y de los bafos. Se amplid la sala de exposiciones de artes plasticas y la ludoteca. También Municipio $0.00
se equipo el estudio de grabacion con computadoras de tecnologia de punta para evitar su L Privede $50,000.00
obsolescencia. Este equipo se adquirid hace mas de 7 afos. : ’ ’
PAICE $495,000.00
Costo total $715,000.00
20 Tinglindin, Michoacan Centro Cultural Estacién de Tingtindin Se remodelé y rehabilité la ex estacion de ferrocarril, para ahi habilitar una sala de usos multiples, Estado $1,500,000.00
salones y talleres de educacion artistica. Municipio $639,477.53
. Privada $0.00
PAICE $1,500,000.00
Costo total $3,639,477.53
21 Cuernavaca, Morelos Talleres del Centro Morelense de las Se modificé la fachada del anexo, para reubicar algunos talleres y permitir mejores condiciones de Estado $357,673.04
Artes ventilacion, luz y seguridad. Municipio $0.00
|. Privada $0.00
PAICE $309,000.00
Costo total S666,673.04
22 Cuernavaca, Morelos Teatro Ocampo Se planted completar el equipamiento requerido con una planta eléctrica de emergencia; 2 pianos, uno  Estado $44,029,498.87
de concierto y otro vertical, sillas y atriles para orquesta y equipo de audio. Municipio $0.00
|. Privada $0.00
PAICE $3,400,000.00
Costo total S47,429,498.87
23 Tepic, Nayarit Centro de Arte Contemporaneo “Emilia Se llev a cabo el equipamiento del drea de acceso, bodega de coleccidn y dos salas de exposiciones,a  Estado $1,856,841.85
Ortiz” través de mobiliario y sefialética en todos los casos, y de suministro e instalacién de mamparas Municipio $0.00
museograficas, cédulas introductorias y tematicas y de un sistema de iluminacién acentuada para las T PrieeE $0.00
salas de exposicion. : '
PAICE $2,566,000.00
Costo total $4,422,841.85
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Monterrey, Nuevo Ledn

Monterrey, Nuevo Ledn

Monterrey, Nuevo Ledn

Monterrey, Nuevo Ledn

San Bartolo Coyotepec,

Oaxaca

Puebla, Puebla

Puebla, Puebla

Teteles de Avila Castillo,

Puebla

Casa de la Cultura de Nuevo Ledn

Cineteca Fototeca

Sala Experimental del Teatro de la
Ciudad

Teatro de la Ciudad

Museo Estatal de Arte Popular Oaxaca

Hemeroteca Publica Juan Nepomuceno
Troncoso

Sala Teatro Luis Cabrera de Casa de la
Cultura

Casa de la Cultura Fausto Rodriguez
Leodn

Para este proyecto se solicitd la rehabilitacion del entarimado de madera y de la cabina de control, la
adquisicién de un sistema aclstico y un sistema de video proyeccidn, y por Gltimo la sustitucion de las
butacas de la sala.

El apoyo solicitado fue para la adquisicién de mamparas metalicas con ruedas y niveladores, forradas
con triplay.

Se solicité un sistema acustico para mejorar la calidad de sonido.

Los camerinos ya no son funcionales, por lo que se plante6 su rehabilitacién.

Se solicitd apoyo para crear una sala lidica en el patio central del edificio. En esta sala se llevd a cabo
el montaje de algunas artesanfas trabajadas, tanto en barro como en madera, en diversos momentos
del proceso creativo. Se requirié ademés la rehabilitacion de las tres salas de exposicion: pintura,
impermeabilizacién y cambio de piso.

El proyecto consideré el remozamiento y pintura del espacio, asi como la impermeabilizacion del area de la
azotea que le cobija y la rehabilitacion de los ventanales mediante la colocacién de ventilas y filtros 'UV/,
asimismo se equipd con mobiliario especializado para la conservacién adecuada del material hemerografico —
estanterfa, revisteros, periodiqueros, mesa para lectora de microfilm y gabinetes para su aimacenaije,
medidores de temperatura con software, y archiveros— y para su difusion —mesas vy sillas—; se adquirieron 8
computadoras para proporcionar servicio de Internet gratuito a la comunidad —incluyen reguladores de
voltaje, software e impresora— y equipo de seguridad —sefialética y extintores—.

Se rehabilitaron las instalaciones eléctricas; se adquirié el sistema de iluminacion y motor para abrir y
cerrar el teldn.

Se concluyé la rehabilitacién del edificio (inmueble que practicamente estaba derruido al comienzo de
los trabajos en 2006), abarcando dos aulas, el corredor, sanitarios y bodega. Ademas se
acondicionaron dos aulas, una para danza con plafén, piso de duela, espejos y barras y otra mds para
artes plésticas con instalaciones hidraulicas y piletas. Se adquirieron ademas dos puertas y cinco
ventanas.

Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total

Estado
Municipio

. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total

$178,621.28
$0.00

$0.00
$178,000.00
$356,621.28
$487,124.58
$0.00

$0.00
$467,000.00
$954,124.58
$205,746.87
$0.00

$0.00
$190,000.00
$395,746.87
$703,362.39
$0.00

$0.00
$958,000.00
$1,661,362.39
$0.00

$0.00

$0.00
$500,000.00
$500,000.00
$377,766.26
$0.00

$0.00
$377,000.00
$754,766.26

$241,410.29

$0.00

$0.00
$241,410.00
$482,820.29
$100,000.00
$245,413.64

$0.00
$575,000.00
$920,413.64
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Real de Catorce, San Luis

Potosi

Culiacan, Sinaloa

Culiacan, Sinaloa

Mazatlan, Sinaloa

Alamos, Sonora

Cajeme, Sonora

Villahermosa, Tabasco

Tampico, Tamaulipas

Casa de Moneda

Salén de ensayos de la Orguesta

Sinfénica Sinaloa de las Artes

Teatro Pablo de Villavicencio

Museo de Arte de Mazatlan

Museo Costumbrista de Alamos

Casa de la Cultura de Cajeme

Centro Cultural “Agora”

Galerfa de Exposiciones temporales del
Espacio Cultural Metropolitano

Se requiere amueblar y equipar el espacio para su funcionamiento: mesas, sillas, bancos, equipos de
cémputo, sistema de seguridad y particularmente mobiliario museografico.

Se adecud la aclstica del espacio, se adquirieron sillas, atriles y accesorios, concha acUstica, piano e
instrumentos de cuerda.

Se complementd y renovo el equipo de iluminacién. Se adquirieron dos consolas para sincronizacién de
iluminacién y 10 lamparas de cabeza mavil con gréficas, animacion, zoom y enfoque motorizados que
se instalaron en las varas eléctricas 1, 8,1 2 y 16 de los contrapesos del teatro.

Se mejoraron las instalaciones del museo, sustituyendo pisos, instalaciones y muebles sanitarios vy el
portén principal. Se rehabilitaron los techos e impermeabilizd la azotea, se instalaron rampas para
personas con discapacidad. En cuanto a equipamiento, se considero la adquisicion de mini splits para
las salas, lamparas para el patio y fachada principal, sillas apilables, un piano de 1/2 cola, equipo de
proyeccion, de computo y de seguridad (circuito cerrado de TV).

Los principales conceptos que se desarrollaron fueron: la rehabilitacién de techos, de instalaciones
eléctricas e hidrosanitarias y adecuacion de rampas para personas con discapacidad. Ademas se
adgquirieron sistemas de seguridad y alarmas; equipo de cémputo y de audio y proyeccién para el
auditorio, asi como la sustitucion de 90 butacas.

Es la casa de cultura de uno de los mas importantes municipios del estado, es un espacio grande muy
deteriorado por la falta de constancia en su uso adecuado y en su mantenimiento. Los recursos
solicitados fueron para la rehabilitacion de algunas &reas, sin tomar en cuenta el equipamiento minimo.
Entre otros conceptos los de instalaciones y mobiliario sanitario, instalaciones eléctricas y de aire
acondicionado. Para el auditorio se llevé a cabo la ampliacién del escenario.

Se impermeabilizaron las azoteas, y la fumigacion general contra la termita. Se sustituyd la duelay
tarima de madera en los salones de danza clésica y folkldrica En el teatro se realizé el cambio de
alfombra, climatizacién, rehabilitacion de ventanas de aluminio, reparacion de frenos y cambio de varas
manuales a eléctricas, asl como equipamiento de audio.

Se llev a cabo la adquisicidn e instalacién de un montacargas para el traslado y manejo de las obras
en el trayecto desde que son recibidas hasta que son expuestas en la galerfa, con el elevador se
evitaran riesgos innecesarios y se lograra disminuir los costos de los seguros de cada exposicion.

Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total
Estado
Municipio

|. Privada
PAICE
Costo total

$6,824,563.00
$0.00

$0.00
$2,116,000.00
$8,940,563.00
$639,199.80
$0.00

$0.00
$1,000,000.00
$1,639,199.80
$1,630,882.04
$0.00

$0.00
$1,000,000.00
$2,630,882.04
$1,232,000.00
$0.00

$0.00
$1,232,000.00
$2,464,000.00
$959,528.78
$0.00

$0.00
$765,000.00
$1,724,528.78
$0.00
$1,000,000.00
$0.00
$1,000,000.00
$2,000,000.00
$1,000,000.00
$0.00

$0.00
$1,300,000.00
$2,300,000.00
$1,056,136.00
$0.00

$0.00
$1,056,000.00
$2,112,136.00



Atltzayanca, Tlaxcala Centro Comunitario de Aprendizaje de Es una incipiente casa de cultura, ubicada en una ex granja avicola, donde se acondicionaron las naves Estado $10,000.00
Artes y Oficios para talleres y una mas para sala audiovisual. Municipio $636,366.04
|. Privada $0.00
PAICE $1,850,000.00
Costo total $2,496,366.04
41 Chacaltianguis, Veracruz Casa de la Cultura Cabe mencionar que actualmente este espacio esta ocupado por la comandancia del municipio, esta Estado $500,000.00
unida por un anexo al Teatro Amado Nervo y resulta muy conveniente contar con un espacio Municipio $0.00
integramente dedicado a las actividades culturales. En la planta baja se habilitaron 2 salas de )
- - I. Privada $0.00
exposiciones y oficinas; y en la planta alta 3 aulas, una para el taller de danza, otra para la sala de
lectura y la Gltima para el taller de bordado y tejido y cursos de instrumentos de cuerda y viento. PAICE $500,000.00
Costo total $1,000,000.00
42 Yanga, Veracruz Museo Regional de Palmillas Con el proyecto planteado se resolvieron las filtraciones en el inmueble, la inadecuada iluminacion, Estado $1,328,247.41
tanto del interior como del exterior, la seguridad y proteccién del Museo y la sefializacién del mismo. Municipio $0.00
|. Privada $0.00
PAICE $1,000,000.00
Costo total $2,328,247.41
43 Zacatecas, Zacatecas Audiovisual “El Son del Corazén” Se rehabilité integralmente el inmueble: trabajos de obra publica en techos, servicios sanitarios e Estado $554,136.91
instalacién eléctrica. También se adquirié un piano, equipo de audio y video. Municipio $0.00
. Privada $0.00
PAICE $550,000.00
Costo total $1,104,136.91
44 Zacatecas, Zacatecas Biblioteca “Roberto Ramos Davila” Se llevd a cabo el acondicionamiento de salas de consulta para brindar un mejor servicio al pblico en Estado $209,410.00
general, sin embargo al revisar el presupuesto entregado, se observaron también trabajos de obra Municipio $0.00
publica que inciden en Ia totalidad de la Biblioteca. T PrivedE $0.00
PAICE $208,000.00
Costo total S417,410.00
45 Zacatecas, Zacatecas Centro de las Artes “Danza y Teatro” Se rehabilitd y adecud el espacio, se adquirié la duela para el piso y colocacién de barras y espejos. Estado $182,053.12
También se cambiaron los muebles de los servicios sanitarios, se modificé la cancelerfa de aluminio en Municipio $0.00
ventanas, se instalaron salidas para lamparas, y se adquirieron luminarias. Ademas se adquirié equipo .
A - 5 : |. Privada $0.00
de sonido, sillas, pizarrones y extintores.
PAICE $172,590.00
Costo total $354,643.12



